
Spreektijden PS 15 december 2023 

 

Statenvoorstel 33/23 Slotwijziging 2023 

Bespreekstuk 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 10 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 0 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 0 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 3 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 7 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 1 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 2 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 6 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets Hkoevoets@psbrabant.nl  2 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 6 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 0 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 5 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 2 

Totaal 47 

 

Gezamenlijke bespreking 57/23, 58/23, 59/23 en 61/23 

− Statenvoorstel 57/23 Uittreden bij Gemeenschappelijke Regeling Kleinschalig Collectief Vervoer 

Brabant Noordoost 

− Statenvoorstel 58/23 Zienswijze op ontwerp wijziging van Gemeenschappelijke Regeling 

Bedrijfsvoeringsorganisatie Havenschap Moerdijk 

− Statenvoorstel 59/23 Zienswijze op ontwerp wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling 

siteholderschap werelderfgoed Hollandse Waterlinies 

− Statenvoorstel 61/23 Zienswijze op ontwerp van de gemeenschappelijke regelingen ODZOB, 

ODBN en OMWB 2024   

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten     

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 2 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 0 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 0 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 0 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 2 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 0 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets Hkoevoets@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 2 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 0 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 1 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 0 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 0 

Totaal 13 

 

mailto:stolsma@psbrabant.nl
mailto:plepolder@psbrabant.nl
mailto:mphilippart@psbrabant.nl
mailto:khordijk@psbrabant.nl
mailto:nheijmans@psbrabant.nl
mailto:pvdkammen@psbrabant.nl
mailto:mvmiltenburg@psbrabant.nl
mailto:rbuiks@psbrabant.nl
mailto:wrutjens@psbrabant.nl
mailto:Hkoevoets@psbrabant.nl
mailto:nhamerslag@psbrabant.nl
mailto:ivossen@psbrabant.nl
mailto:jminkels@psbrabant.nl
mailto:jbrouwers@psbrabant.nl
mailto:aschipper@psbrabant.nl
mailto:jvdommelen@psbrabant.nl
mailto:plepolder@psbrabant.nl
mailto:tludwig@psbrabant.nl
mailto:wdeckers@psbrabant.nl
mailto:nheijmans@psbrabant.nl
mailto:pvdkammen@psbrabant.nl
mailto:mvmiltenburg@psbrabant.nl
mailto:eleeger@psbrabant.nl
mailto:knuijten@psbrabant.nl
mailto:Hkoevoets@psbrabant.nl
mailto:nhamerslag@psbrabant.nl
mailto:ivossen@psbrabant.nl
mailto:jminkels@psbrabant.nl
mailto:jbrouwers@psbrabant.nl
mailto:aschipper@psbrabant.nl


Statenvoorstel 45/23 Procedure wensen en bedenkingen voor het verstrekken van een aanvullende 

financiering uit de immunisatieportefeuille aan Pivot Park, ten behoeve van afbouw van gebouw Grizzly 

en inbouw(pakketten) voor huurders 

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten   

BBB Angela Kuipers akuiper@psbrabant.nl 1 

VVD Maartje Roelofs mroelofs@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 0 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 0 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 0 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 2 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets Hkoevoets@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 2 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 1 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 1 

Totaal 19 

 

Statenvoorstel 69/23 Verordening kwaliteitskader uitvoering en handhaving Omgevingswet Noord-

Brabant 

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten   

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 2 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 0 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 0 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 0 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 1 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 0 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets Hkoevoets@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 2 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 0 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 1 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 0 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 0 

Totaal 12 

 

Statenvoorstel 72/23 Verlenging contract accountant met één jaar 

Beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten   

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 2 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 0 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 0 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 0 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 0 
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D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 0 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 1 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 0 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets Hkoevoets@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 0 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 0 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 1 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 0 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 0 

Totaal 6 

 

 

 

 

Statenvoorstel 63/23 Notulen vergadering Provinciale Staten 8 september 2023  

Statenvoorstel 64/23 Notulen vergadering Provinciale Staten 29 september 2023  

Statenvoorstel 73/23 Lijst Ingekomen Stukken Provinciale Staten periode 21 september 2023 tot en met 8 

november 2023 

Hamerstukken 
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